mobiliário especializado atenda às necessidades pedagógicas e clínicas do Curso de 

Fisioterapia da FEMA, garantindo a qualidade e a eficiência necessárias para a 

formação dos alunos e o atendimento à comunidade. 

11. DO PREÇO 

11.1. Estima-se o custo médio para a aquisição o valor de global de R$ 17.836,64 

(dezessete mil oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos), sendo 

que, considerando os documentos acostados nos autos tem-se o seguinte: 

TABELA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE APRES. V.U (R$) V.T (R$) 

1 
Divã tablado de fisioterapia. Altura: 186 cm, Largura: